
СУРАТМАЦЛИСИ № 21
Мацлиси шурои диссертатсионии 6D.KOA-079 

назди Институти фалсафа, сиёсатшиносй ва хукуки 
ба номи А.Баховаддинови АМИТ

16 августа соли 2025 ш. Душанбе

Иштирок доштанд: аз 16 аъзои шурои диссертатсионй, ки бо фармоиши 
Комиссиям олии аттестатсионии назди Президента Чумхурии Точикистон аз 1-уми 
октябри соли 2024, №364/шд тасдик шудааст, 14 нафар иштирок доранд (1 нафар 
дар редаи онлайн). Аъзои дигари шурои диссертатсионй бо сабабхои узрнок дар 
мачлис хузур надоранд. Аз се ду хиссаи аъзои шурои диссертатсионй дар мачлис 
хузур доранд. Бинобар ин, шуро салохият дорад, ки ба кори худ отоз намояд.

Пешниход шуд, ки мачлиси шурои диссертатсионй кушода эълон карда 
шавад. Пешниходи дигар нест? Нест. Якдилона кабул шуд.

РУЗНОМАИ МАЧЛИС:
1. Дар бораи ташкили комиссиям экспертии шурои диссертатсионй
Раиси шурои диссертатсионй, доктори илмхои сиёсй Кувватзода Сайдулло 

Зувайд дар бораи ба Шурои диссертатсионй пешниход шудани диссертатсияи 
Зафарзода Насима Зафаршо дар мавзуи «Маком ва накши хокимият дар раванди 
демократикунонии чомеа» барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои сиёсй аз 
руйи ихтисоси 23.00.02 - Ниходхо, равандхо ва технологияхои сиёсй баромад 
намуд ва аъзои Шуроро бо хуччатхои парвандаи аттестатсионии довталаб шинос 
намуд.

Раиси шурои диссертатсионй пешниход намуд, ки барои экспертизаи 
диссертатсия комиссияи экспертй дар хайати зерин ташкил карда шавад: доктори 
илмхои сотсиологй, профессор Шоназар Шоисматуллоев (раис), доктори илмхои 
фалсафа Назар Мумин Абдучалол (аъзо) ва доктори илмхои сиёсй Шарифзода 
Лохутй Шариф (аъзо).

I^apop кабул карда шуд:
1 .Комиссияи экспертй оид ба диссертатсияи Зафарзода Насима Зафаршо дар 

мавзуи «Маком ва накши хокимият дар раванди демократикунонии чомеа» барои 
дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои сиёсй аз руйи ихтисоси 23.00.02 - 
Ниходхо, равандхо ва технологияхои сиёсй таъин карда шавад.

2. Ба хайати комиссияи экспертй дохил карда шаванд:
- доктори илмхои сотсиологй, профессор Шоназар Шоисматуллоев;
- доктори илмхои фалсафа Назар Мумин Абдучалол;
- доктори илмхои сиёсй Шарифзода Лохутй Шариф.

I^apop бо овоздихии кушод якдилона кабул карда шуд.

Раиси шурои 
доктори илмхои / Кувватзода С.З.

Котиби илмии 
шурои 
номзади илмхои


